Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2013                                                                                                                           № 40
Об утверждении Плана  противодействия коррупции в

администрации Новониколаевского сельского поселения на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Новониколаевского сельского поселения на  2013 год  согласно приложению.

2. Контроль исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                         Д.С.Бурков
Приложение к постановлению
Администрации Новониколаевского
сельского поселения
от 25.02.2013г. № 40
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского
сельского поселения на 2013 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Новониколаевского сельского поселения по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, выполнению требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
	1 раз в квартал
	О.Д.Безбрилова

	2
	Организация обсуждения хода реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции, на заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов и контроль за выполнением указанных мероприятий
	1 раз в полугодие
	О.Д.Безбрилова

	3
	Совершенствование нормативной базы по вопросам противодействия коррупции:

- разработка проектов правовых актов администрации Новониколаевского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции,

- проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Новониколаевского сельского поселения
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	4
	Контроль за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2 квартал
(до 30.04.2013)
	О.Д.Безбрилова

	5
	При наличии оснований для проверки осуществление проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	6
	Осуществление для впервые поступающих на муниципальную службу проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	7
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, а также требований к служебному положению, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	постоянно
	О.Д.Безбрилова

	8
	Контроль за выполнением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	О.Д.Безбрилова

	9
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими порядка уведомления Главы поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	10
	Проведение бесед с гражданами и муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Д.С.Бурков

О.Д.Безбрилова

	11
	Организация предоставления информации пользователям о деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	12
	Размещение информации о деятельности администрации Новониколаевского сельского поселения (в т.ч. о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов) на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	13
	Оказание содействия СМИ в широком освещении мер противодействия коррупции, принимаемых администрацией Новониколаевского сельского поселения
	В течение года
	Д.С.Бурков.

	14
	Организация учета и анализа обращений, поступающих в администрацию Новониколаевского сельского поселения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов
	В течение года
	О.Д.Безбрилова

	15
	Разработка, внедрение и мониторинг административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг Администрацией Новониколаевского сельского поселения
	В течение года
	Муниципальные служащие Администрации

	16
	Ведение реестра муниципальных услуг Администрации Новониколаевского сельского поселения
	В течение года
	О.Д.Безбрилова